
 

 

Pressemeddelelse 

Bornholms Teater får foretræde for Folketingets Kulturudvalg. 

Onsdag 10. december har Bornholms Teater fået foretræde for Folketingets Kulturudvalg i 

anledning af folketingets arbejde med en reform af scenekunstområdet. Kulturministeren har 

tidligere udtalt at reformen blandt andet vil se på forholdene for landets egnsteatre, og da 

Bornholms Teater er egnsteater, har vi bedt om mulighed for at komme med input til 

arbejdet. 

Bornholms Teater har været igennem en turbulent tid de seneste par år på grund af 

kommunens pludselige nedskæring på teatrets bevilling. Men det lykkedes at sikre 

Bornholms Teater er fireårigt udviklingstilskud, som har gjort det muligt at igangsætte en ny 

strategi, der bringer teater ud til alle - både børn og voksne.  

"Vi havde en positiv dialog med Folketingets Kulturudvalg for to år siden i forbindelse med 

udviklingstilskuddet, og nu hvor en reform er på trapperne vil vi ikke forpasse muligheden for 

at forsøge at sikre Bornholm og Bornholms Teater bedre vilkår på en mere permanent basis." 

udtaler bestyrelsesleder for Bornholms Teater, Rikke Juellund.  

Teaterchef Jens Svane Boutrup supplerer: "Vi bor i en kommune hvor økonomien er presset, 

og vi har særlige vilkår der gør teaterproduktion dyr og besværlig. Vi vil derfor argumentere 

for, at staten skal engagere sig dybere i Bornholm og andre udkantsområder, så borgerne her 

ikke er dårligere stillede end dem i de større byer eller mere velhavende kommuner. Det 

fornemmer vi også der er en lydhørhed overfor, så vi glæder os meget til at møde udvalget." 

Foretrædet finder sted onsdag 10. december kl. 12.05. Vedhæftet et notat der fremsendes til 

kulturudvalgets medlemmer i forbindelse med foretrædet.  

Læs mere om egnsteatrene og deres aktuelle situation og vilkår her: 

https://kulturensanalyseinstitut.dk/brancheblik-scenekunst/ordninger/egnsteatre/ 

For yderligere info kontakt teaterchef Jens Svane Boutrup på tlf: 2880 1810 eller 

bestyrelsesleder Rikke Juellund på tlf: 2812 0582  
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